



**דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים**

**בס' שם משמאל פ' תצוה דף נ"ט,** ענין יום הכניסה י"ל עפ"י מה שהגיד כ"ק מוהר"י מווארקע זצ"ל ששלשה ימים י"א י"ב י"ג אדר הם דוגמת שלשת ימי הגבלה למתן תורה, כן לפורים דהדר וקבלוה בימי אחשוורוש: ספר שיח שרפי קודש

**בשם החי' הרי"מ זי"ע,** על מאמר חז"ל (מגילה ד"ב) י"ג זמן קהלה לכל הוא ולא צריך קרא לרבווי היינו כשישראל נקבצין למקום אחד זה עצמו תורה הוא ולא צריך קרא ללמדן. והבן: ספר שיח שרפי קודש

**בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע** על מאמר הזוה"ק, יוה"כ הוא כיום פורים, משמע שם מדתלוי יוה"כ בפורים, א"כ פורים גדול יותר מיוה"כ, ומפני מה, ואמר שביוה"כ מענה את הגוף ובפורים מענה את הדעת דחז"ל אמרו (מגילה ז' ע"ב) חייב אדם לבסומי בפוריא עד דלא ידע, ועינוי הדעת גדול יותר מעינוי הגוף, ומשום זה תלוי יוה"כ בפורים, והבן: ספר שיח שרפי קודש

**ודתיהם שונות מכל עם.** בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע הפי' שכך הוא דתם. שיהיו שונים מכל עם: ספר שיח שרפי קודש

**רוח והצלה יעמוד ליהודים ממקום אחר (ד', י"ד).** יבואר על דרך דאמרינן בגמרא (מכות כ"ד, ב') רבי עקיבא שחק, אם לעוברי רצונו כן, לעושי רצונו על אחת כמה וכמה. ובזה יבואר 'רוח והצלה יעמוד ליהודים', ו'ממקום אחר' מוכח ש'רוח והצלה יעמוד ליהודים': ספר קדושת לוי

**גם אני ונערוטי אצום כן.** בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע, אסתר המלכה לא היתה אז יכולה להתענות (א"ה אולי מחמת שהסעודה של המן ואחשוורוש היתה אז בימי התענית ג' ימים) ופי' אצום כן. מיר וועלין אזוי

**א' כשר'ן פורים און א פרייליכין פסח:** {פורים כשר ופסח שמח, והמבין יבין} הר"ם מקאזניץ בשם הרבי ר' ברוך ממעזיבז

**סיפר מהרה"ק רבי נפתלי הגדול ז"ל** בעל "סמיכת חכמים" (נ"א מהרה"ק רבי אליעזר רוקח ז"ל מאמסטרדם) שפ"א בפורים שלח אליו המלך בעירו שיתפלל בעדו על ענין גדול שהיה זקוק לישועה, והרה"ק אכל ושתה הרבה בשמחה יתירה כראוי לפורים, ונתקבלה תפלתו והיתה הישועה. שלח המלך לחקור למעשיו ואחרי שבאו אליו שלוחיו וסיפרו לו שאכל ושתה הרבה ושמח מאד, שיגר אחריו ושאלו ע"ז ואמר: אני יודע ומאמין שהישועה היתה לי בזכות תפלתך למעני, אבל הנהגתך היא פליאה בעיני. והשיבו הרה"ק ביום זה פורים רצון ה' שנהא שרויים בשמחה גדולה ונאכל ונשתה, וכאשר אנו מקיימים ועושים רצונו ית' עושה גם הוא רצונו וממלא כל מה שאנו מבקשים: ספר דברי שמואל

**... והשותים בזמן הקבוע עם אוהבים ורעים ועם חסידים וצדיקים,** ולא עם ערטילאים ורקים, כי היין יוסיף חכמת עמקים, ועץ החיים למחזיקים בה וכו'. ספר ארחות צדיקים

**תשועתם היית לנצח.** שהי' ישועה בזמן ההסתר. לחזק כל הדורות השפלים. להודיע שכל קויד לא יבושו אפילו אותן שאינם ראויין. מ"מ החוסים בהקב"ה לעולם לא יבושו. וכ"כ חזקו ויאמץ לבבכם כל המיחלים לה' כו'. פי' אפילו מי שאינו ראוי: ספר שפת אמת - לפורים - שנת תר"ס

**וזה לשון הראב"ד ז"ל,** ודילמא שאני התם דאדעתא דפורים הוא דיהבי ליה וכו'. פירוש העם כשנותנים המעות ליד הגבאי לא נתנו אלא לשמחת פורים לקיים מהם משתה שמחה ויום טוב ואין מעבירין על המצות. עד כאן: ספר שיטה מקובצת מסכת ב"מ דף ע"ח:

פאסטין. כי הצדיקים יכולין לעשות שהסעודה שלהם יהי' נחשב לתענית. והבן: ספר שיח שרפי קודש

**לכך עשתה אסתר משתה על אחשוורוש.** מחמת שראתה שתחלת הישועה היה ממשתה, שבמשתה ראשונה שעשה אחשוורוש הרג את ושת', לכך עשתה גם היא משתה, שגם על ידי המשתה שתעשה היא יגמור הנס והישועה: ספר קדושת לוי

**ליהודים היתה אורה ושמחה כו' (אסתר ח', ט"ז).** ודרשו ז"ל (מגילה ט"ז ע"ב) שמחה זו יום טוב. על פי דאמרו רבותינו ז"ל דהמן הלשין עליהם שמחזיקים יום טוב עיין שם גלל כן בהצלה אמר הכתוב שהשם יתברך הפיר עצתו רק ליהודים כו', זו יום טוב שיחזיקו יום טוב: ספר קדושת לוי

**ליהודים היתה אורה וכו' ויקר.** חז"ל (מגילה דט"ז ע"ב) אמרו ויקר אלו תפילין ואמר הרה"ק ר' העניך מאלכסנדר זי"ע שאלו הם תפילין של ר"ת שהם שתי הויות להדדי. כי גוף האדם הוא שם הקודש והנשמה הוא ג"כ שם קודש ואז מחמת התשובה והתענית היו מבטלים הגוף להנשמה והוי שתי הויות להדדי, אך באופן שיהי' שמע מקודם ואחרי' קדש אז הם תפילין, והבן כי עמוק הוא: ספר שיח שרפי קודש

**בשם החי' הרי"מ זי"ע,** שנכדו הרב החסיד המופלג וכו' בנש"ק ר' שלמה'לי אלטער ז"ל הביא לו משלוח מנות ששלחו אביו הק' זצלה"ה לזקיננו בעל חי' הרי"ם זי"ע ואמר לו זקיננו זי"ע שמנהג העולם לשלם להשליח בעד שליחות הדרך ואומר לך טעם ע"ז דהנה פורים הוא זכר למחיית עמלק אשר קרד בדרך א"כ כשזוכין לקיים המצוה בפורים צריכין לשלם לשלוחי מצוה בעד הדרך והבן: ספר שיח שרפי קודש

# על התורה ועל העבודה

כהוגן כיבדו חז"ל בכוס כהנ"ל, אין שום הוה אמינא שנפסיד ח"ו ע"י תקנת חז"ל, מסתם עולה יותר נחת רוח מי שמבטל חפצו לציית פקודת חז"ל מאשר יכוון לבקש עבור לעצמו טובות אף שיפעול: ספר שפתי צדיק - ספר חי' הר"ם עה"ת

**כתב הר"ש מקלאדאוי ז"ל בתוך** מכתביו. ששמע בעצמו מפי ל"ק אדומ"ר הה"ק מסאכטשוב זצלה"ה. שאמר שהגה"ק הרבי מקאצק זצלה"ה פ"א בפורים שתה שלש עשרה כוסות יין ובעמדו מעל השלחן הוצרך להחזיק עצמו בהשלחן ואדמו"ר מסאכטשוב זצלה"ה הי' מתנמנם בעת ישובו על השלחן לקיים בזה מאמר חז"ל עד דלא ידע. ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

**פורים בסעודת היום.** פתח הה"ק מקאצק ז"ע ואמר המגיד הק' מקאזיניץ ז"ע אמר יאקע פורים. טאקי ליל שמורים. ביאר כי ב' שמות... ה'. ותכה, והרחיב הענין וישב יותר מ"ד שעות בהפשטת ענין זה: ספר שיח שרפי קודש

**בשם החי' הרי"מ ז"ל מגור** שאמר בצחות, כי בהיות מעשה בושתי, בא אחד לביהמ"ד ושאלו אותו מה נשמע חדשות בשוק וסיפר להם המאורע בחצר המלך עם הפסק שיצא על ושת, והשיב השומע בזה"ל, "האק מיר נישט אין קאפ אריין מיט דינע שטותים", אבל אח"כ כשנעשה הנס ע"י מרדכי ואסתר עם מפלות המן אז נתברר מראש למפרע "אז עס האט זיך אללעס גישלייפט" והי' שייכות אחד מתחילה ועד סוף והי' רפואה קודם למכה וכן יהי' לעתיד במהרה בימינו אמן: ספר שיח שרפי קודש

ונראה בהקדים להתבונן, במלחמת שאול בעמלק נאמר וישמע שאול את העם ויפקדם בטלאים [ש"א ט"ו ד'], הנה יש להתבונן למה נאמר וישמע' לא ויאסוף' או ויקבוץ', גם למה מנה אותם בטלאים ולא על ידי מטבעות וכיוצא, וגם למה משמיענו הכתוב במה מנה אותם, והנראה עפ"י מה שכתבתי כמה פעמים איסור החקירה בעסק האמונה (לאיש הישראלי), רק עיקר העבודה האמיתית לאיש הישראלי להחזיק האמונה בקבלה, כי כן הבטיחנו יוצרינו באמרו לאברהם כי ידעתיו למען אשר יצוה את בניו וכו' ושמרו דרך ה' [בראשית י"ח י"ט], ופירוש ידעתי, נתתי בו בחינת הדעת וממנו יומשך לזרעו אחריו בציווי ותבא להם האמונה בירושה בטבע ממילא, וכענין שאמר דוד לשלמה בנו דע את אלקי אביך [דה"א ל"ח ט'], היינו אמונה בקבלה מהאבות, ולא אמר אלקיך דפירושו מורה שנתאמת לך הדבר בחקירה, (וכבר דברנו מזה בארוכה בספר מעין גנים עיין שם ותרווה צמאונך), והנה האמונה הבאה לאדם מצד חקירות השכל נקרא ראייה, כי ראיית השכל נתאמת לאדם כמו ראיית העין המוחשית, כמו שאמרו חז"ל [כתובות ק"ט א'] רואה אני את דברי אדמו"ן, אם כן זה מיקרי אמונה מצד חוש הראות בחינת עינים, ואמונה הבאה מצד הקבלה הוא מצד חוש השמיעה בחינת אזנים.

**והנה כתב הרב החסיד מהר"י יעבץ** שראה בגזירת ספרד, שכל אותן החוקרים שעמדו על מחקור האמונה מצד חקירת השכל האנושי המירו את כבודם ביום זעם, והנשים וקלי הדעת שהיתה להם האמונה מצד הקבלה בלבד קדשו את השם הנכבד והנורא, ונבחנו בצירוף, ואמרנו בעניינו טעם לזה, כי ידוע להבאים בסוד ה' בסוד השבירה, בחינת עינים היה בהם השבירה משא"כ בחינת אזנים הוא מסוד התיקון הגמור (עיין שם בספרנו הנ"ל באריכות ויונעם לך), על כן האמונה שהוא מצד הראיה ישנו באפשרי שתקבל שבירה וביטול, מה שאין כן אמונה שהוא מצד השמיעה לא תקבל ביטול ושבירה, וזהו שמעו ותחי נפשכם [ישעיה נ"ה ג'], הן הדבר.

**ועוד,** אמונה מצד הקבלה הנה הוא בירושה עד אברהם אבינו, שאמר הקדוש ברוך הוא כי ידעתיו וכו' שהשפיע בו הש"י כח הדעת, אם כן השתלשלות האמונה זו באה מבחינת אין סוף על כן אין לאמונה זו סוף, אבל אמונה מצד חקירה האנושית הנה באה מבעל סוף על כן יוכל להיות ח"ו לאמונה זו סוף. ספר בני משכר מאמרי חודש אדר מאמר ג' - מלחמה לה' דרוש ב'

קימו וקבלו היהודים (אסתר ט', כ"ז) ודרשינן (שבת פ"ח.) קימו מה שקיבלו כבר. הרצון בזה, כי מרדכי סוף נביאים היה כי הא דאמרין בגמרא (יומא כ"ט.) אילת השחר מה שחר כו'. נמצא עד מרדכי היה מאיר אור תורה שבכתב וממרדכי ואילך שפסקה הנבואה התחיל להאיר אור תורה שבעל פה וממרדכי ואילך התחילו אנשי כנסת הגדולה ליסד התפלה. וזהו קימו וקבלו, שקיבלו עליהם התורה שבעל פה ממרדכי ואילך שפסקה הנבואה והתחיל להאיר אור תורה שבעל פה, כי באמת כל זמן שהיו הנביאים הנבואה ניתן לכתוב וממרדכי שפסקה הנבואה לא ניתן לכתוב והתחיל הארת תורה שבעל פה: ספר קדושת לוי - דרוש לפורים

**איתא בגמ' חייב אדם לבסומי** בפוריא וכו' היה מספר מעשה פעם א' נסע יהודי א' לחטא ולקח עמו צרור כספו וכשהי' בדרך שמע קול בכיות מאנשים ונשים שאז הי' כל אדון בחצרו כמו נגיד שבידו להמית, והי' רבים מישראל חייבים לו שכר דירה ומס, ונתנם לבית הסוהר בעינויים קשה כמות, האיש הנ"ל בשמעו הבכיות נכמדו רחמיו וחקר כמה הם חייבים, לקח כל הסך אשר הקצה לעבירה ופדה כל השבויים ולא עשה העבירה. והי' מזה רעש בשמים ויצא הפסק שכל מה שיגזור זה יקום, חששו פן ירצה זה להחיות מתים ושאר דברים שאי אפשר עתה, גזרו עליו לשתות יין שרף, ולכך הי' רוב הזמנים שיכור, ופעם א' הי' העולם בצער גדול, שלח הבעש"ט ז"ל מתלמידיו להנ"ל שהוא יבקש רחמים ויפעול כשבאו עליו שהו כמה זמנים שלא יכלו לדבר אתו מתוך שכרותו עד שטרחו והשיגו אותו טרם ששתה, ופעל רחמים ונעשה רצונו, כן בפורים יש ל"כ עת רצון שכל איש ישראל יוכל לפעול אין שיעור, אך פן ידרוש שלא

לזכר עולם יהי צדיק רשכבה"ג הגאון ר' משה בן הרב דוד זצוק"ל זיע"א פיינשטיין - י"ג אדר ב' תשמ"ו  
לזכר עולם יהי צדיק זקני הרה"ק ר' ישראל בן הרה"ק ר' צבי הירש זצוק"ל זיע"א - סטאשיווער מגיד י"ג אדר ב' תרפ"א

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [CHIZLUK@PROTONMAIL.COM](mailto:CHIZLUK@PROTONMAIL.COM)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"ב באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #915

תשועתם יהיית לנצח. ותקנתם בכל דור ודור: אַרוּרִים כָּל הַרְשָׁעִים. בְּרוּכִים כָּל הַצְּדִיקִים.  
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too  
Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,  
And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]  
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689  
אחינו כל בית ישראל. הנתונים בצרף ובשבחה. העומדים בין בים ובין ביבשה. המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרחוקה. ומאפלה לאפלה. השתא בגלגל ובזמן קריב. ונאמר אמן